Dat. die 24 septembris 1642, pontif. anno xx.

CCCLXII.

Irritatio actorum omnium, quae in praediicio ecclesiae Papiensis sede episcopali vacante per regios ministros gesta sunt¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum annis praeteritis, sede episcopali Papiensi, nobis et Apostolicae Sedis immediate subiectâ, vacante, oeconomus regius ac alii ministri regii Status Mediolani multa inconvenientia et scandala, ut nobis pro parte dilectorum filiorum capituli et canonicorum ac vicarii capitularis ecclesiae Papiensis, ut praefertur vacantis, aliquumque personarum ecclesiarum civitatis Papiensis expositum fuit, occasione praetensi oeconomatus et onerum ecclesiis et personis ecclesiasticis de facto impositorum et imponendorum, timore Dei postposito, perpetraverint, actusque etiam publicos in praediicium immunitatis et libertatis ecclesiasticae et etiam in scriptis fecerint, et propterea capitulum et canonici ac vicarius et personae huiusmodi ad nos super praemissis recursum habuerint:

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Ministri regis nonnulla in praediicium ecclesiae Papiensis et immunitatis ecclesiasticae attendant.

Urbanus rei
examen nonnullis cardinalibus
delegat.

§ 2. Nos, ad quos pro pastorali officiis cardinalibus cii nostri debito immunitatis et libertatis ecclesiasticae tuitio et defensio pertinet, negotium huismodi diligenter examinandum et discutiendum venerabili fratri nostro Marcello episcopo Ostiensi Lantes, et dilectis filiis nostris Ioanni Baptistae S. Eusebii Pamphilio, ac Ioanni Baptistae S. Sylvestri in campo Martio titulorum presbyteris Palotto, neenon Francisco S. Laurentii in Damaso diacono cardinali Barberino, respective nuncupatis, S. R. E. vicecancellario, nostroque secundum carnem ex fratre germano nepoti, eiusdem S. R. E. cardinalibus, ac magistro Francisco Paulutio in utraque signaturā nostrā referendario commisiimus.

Ipsorum de-
cretum.

§ 3. Qui hac super re saepius congregati, eaque accurate examinata et discussa, et auditis plures partibus, tam ecclesiasticorum, quam laicorum, nedum super negocio principali, sed etiam super incidentibus et emergentibus quibuscumque, inhaerendoque declarationibus per eos alias in eadem causā factis, fecerunt decretum tenoris sequentis, videlicet:

Die XVI iulii MDCXLII.

Sacra congregatio, inhaerendo declarationibus a se alias in hac causā factis, mature denuo processibus, iuribus, bannimentis, edictis et aliis scripturis exhibitis, declaravit et declarat, omnes et singulos actus gestos sede episcopali Papiensi vacante a generali oeconomō Caimo, et a ministris et officialibus regiis, seu a deputatis ab eis, et ab officialibus et ministris laicis civitatis Papiensis contra iurisdictionem temporalem et spiritualem capituli ecclesiae cathedralis eiusdem civitatis Papiensis seu generalis vicarii capitularis vel aliorum vicariorum et personarum et ministrorum etiam ecclesiasticorum fuisse et esse prorsus invalidos, irritos, nulliusque momenti, et respective huiusmodi actus gestos per

dictum oeconomum generale esse contra dispositionem sacri Concilii Tridentini, ab aliis vero supranominatis gestos continere manifestam violationem iurisdictionis, immunitatis et libertatis ecclesiasticae, ac propterea omnes dictos actus tamquam invalidos ab omnibus in iudicio et extra perpetuo haberi debere, nullumque prorsus ex illis praeiudicium eisdem iurisdictioni capitulo, immunitati et libertati, ministris, personis ecclesiasticis, ac bonis supradictis respective potuisse nec posse quoquo modo resultare, et ad censuras propterea fulminatas occasione supradictorum fuisse bene processum; et ita declaravit et declarat, non obstantibus quibuscumque in contrarium, etc.; et non solum praemisso, sed etiam alio omni meliori modo:

Auditor cardinalis LANTES.

Die V Augusti MDCXLII, sanctissimus Dominus noster, perfecto supradicto decreto, approbavit, et iussit desuper expediri Breve annullativum, cum clausulis tamen, ut non praeiudicetur constitutioni generali per suam Sanctitatem editae, sed iura iuribus, cautelam cautelis addendo, etc.

§ 4. Ne autem ex dictis actibus aliquod iurisdictioni, immunitati, libertati, ministris, personis et bonis praedictis praeiudicium illatum fuisse, vel esse, aut fore praetendi possit, quantum cuius Domino possumus, providere volentes, ac omnium et singulorum actuum, processuum, iurium, bannimentorum, edictorum et scripturarum praedictorum, ac inde sequuntorum quorunq[ue], etiam graviorum et atrocissimorum, aliquunque hic forsitan exprimendorum vel inserendorum tenores, etiam veriores, causas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, motu proprio, ac ex certa scientia et matrā liberatione nostris, deque apostolicae po-

Pontifex con-
firmat.

testatis plenitudine, decretum praedictum, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmatus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus etiam quantumvis substantiales, si qui desuper quoniamlibet intervenerint, supplemos; et, licet quaecumque iurisdictioni, immunitati et libertati ac personis et bonis ecclesiasticis quibuslibet praeiudicialia per generalem nostram constitutionem die viiunii MDCXLII editam et publicatam nulla et irrita declaraverimus, et, quatenus foret opus, revocaverimus, et proinde actus praedicti ante eandem constitutionem facti per illam nulli iam declarati et revocati fuerint, nihilominus, ad abundantiores cautelam, iuraque iuribus accumulare volentes, citra ullum tamen eiusdem constitutionis praeiudicium, eamundem tenore praesentium omnes et singulos actus et excessus ut praefertur ac alias quoniamlibet gestos et respective perpetratos, sede episcopali Papiensi vacante, tam a dicto generali oeconomō, quam ab officialibus et ministris regiis quibuscumque, seu a deputatis ab eis, vel altero corum, et ab officialibus et ministris laicis, etiam dictae civitatis Papiensis, cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, praeminentiae et dignitatis existentibus, etiam speciali notā et expressione dignis, contra iurisdictionem spiritualem et temporalem capituli, seu vicarii capitularis, vel aliorum vicariorum et personarum ac ministeriorum ecclesiasticorum praedictorum, neenon contra personas et bona, tam mensae episcopalis, quam eorumdem ac aliorum ecclesiasticorum, ac in et super personis et bonis ac iuribus ecclesiasticis, fuisse et esse ipso iure nullos et invalidos, ac nullius plane roboris vel momenti, indebitosque et illicitos ac violentos et de facto praesumptos, nullumque praeiu-

dium eisdem capitulo, vicariis, ministris, personis et bonis ecclesiasticis intulisse, nec inferre, neque ullum statum fecisse, aut facere, nec aliquod omnino ius aut titulum, vel possessionem, vel quasi, tribuisse vel tribuere unquam posse in favorem praedictorum oeconomi et ministeriorum, officialiumque regiorum et civitatis praedictae, ac quorunvis aliorum, cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, praeminentiae et dignitatis existentium et individuā expressione dignorum, declaramus, ac, quatenus opus sit, eosdem actus cum omnibus et singulis inde sequuntis annullamus, irritamus, cassamus, damnamus, viribusque et effectu evacuamus.

§ 5. Decernentes praesentes litteras, ^{Clausulas ad-}
ac in eis contenta quaecumque, nullo um-
quam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vito, vel intentionis
nostrae aut alio quantumlibet magno, in-
excogitato et substanciali defectu, aut ex
quovis alio capite, a iure, facto, aut statuto,
vel consuetudine resultante, ac quo-
cumque alio colore, vel praetextu, etiam
in corpore iuris clauso, seu ex⁴ quantumvis
iustā, rationabili et privilegiatā, etiam
tali, quae ad effectum validitatis praemis-
sorum necessario exprimenda foret, aut
quod de voluntate nostrā huiusmodi et
alii superius expressis seu relatis nihil
ullibi appareret, seu aliter probari pos-
set, notari, impugnari, invalidari, retrac-
tari, in ius vel controversiam revocari,
aut ad terminos iuris reduci, aut adver-
sus illa restitutionis in integrum, aperi-
tionis oris, vel alind quocumque iuris,
facti vel gratiae remedium impetrari, vel
etiam motu simili concesso quempiam in
indicio vel extra illud uti seu se invare
posse, sed easdem praesentes cum omni-
bus et singulis in eis contentis semper

⁴ Dicitur *quavis causā*, vel simile (n. T.).

et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sieque et non aliter in praemissis per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quosecumque alios quavis auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum euilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, interpretari et definiri debere, ac irritum et inane, si seens super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, configerit atten-
tari.

Derogatque
atratius.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac apostolicis, et in conciliis universalibus provincialibusque et synodatis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, et, quatenus opus sit, nostrâ de non tollendo iure quaesito et aliis cancellariae apostolicae regulis, neenon dictae civitatis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, oeconomio, ministris, laicis et aliis praedictis, ceterisque quibuslibet, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriâ deroga-
toriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in contrarium praemissorum etiam motu simili et concistorialiter et alias quomodo libet emanatis, concessis, confirmatis et pluries innovatis, quatenus talia extarent; quibus omnibus et singulis, etiamsi¹ pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, mentio habenda aut quaevis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa et formâ in illis traditâ inserti essent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis et formam in illis traditam pro servatâ habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse deroga-
mus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxii octobris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 22 octobris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXIII.

Prohibitio ne fratres laici seu conversi Ordinis fratrum Minorum Strictioris O'serraultiae sancti Francisci praecedant clericos profisos, sub poena excommunicationis².

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ I. Cum, sicut dilectus filius procurator generalis fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ Reformatorum nuncupatorum nobis nuper exponi fecit, ex quo fratres laici seu conversi eiusdem Ordinis indebitè praetenderint semper et praetendant se in omnibus et singulis functionibus, tam publicis quam privatis, fratres clericos dicti Ordinis praecedere debere, gravissimæ perturbationes, lites et contentiones, aliaque incommoda orta fuerint et in dies oriuntur non sine maximo personarum secularium scandalo

Motiva.

² De huicmodi materia præcedentiae vide notata ad Constit. ccccxi (al. 460) *Inter gravissimas*, tom. xiv, pag. 442; et ad Constit. ccclii (al. 730) *Alias*, supra pag. 197, et infra Constitut. ccclxxv, sub datum xxii decembris huius anni, pag. 224.

¹ Edit. Main. legit etiam (R. T.).

et offensione; et propterea idem procurator generalis per nos in praemissis opportune provideri desideret:

Prohibet pro-
ut in rubrica.

§ 2. Hinc est quod nos, eorumdem fratrum, quos Deo in humilitatis spiritu iuxta suam vocationem servire convenit, tranquillitati consulere, et ne ob praemissa mutuae inter eos charitatis ardor intepescat, providere pro pastorali curâ nostrâ volentes, motu proprio ac ex certâ scientiâ nostris, ne de cetero ulli dicti Ordinis fratres laici seu conversi, quovis sub praetextu, quaesito colore, vel ingenio, etiam ratione antiquioris suae ad habitum regularem dicti Ordinis receptionis, aut in eo emissae professionis, seu cuiusvis consuetudinis, fratres clericos eiusdem Ordinis in quibusvis functionibus, tam publicis quam privatis, praececdere, et ne quicunque superiores eiusdem Ordinis id deinceps quoquo modo permittere audeant vel praesunant, sub excommunicationis poenâ ipso facto per contrafacentes incurrerâ, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus, ordinamus et prohibemus.

Decretum ir-
ritaos.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari debere, ac irritum et inane, si seens super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis de-
rogat.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam in raimento, confirmatione apostolicâ, vel alia quavis firmitate reboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Ordini, illiusque superioribus, fratribus et personis, sub quibusvis verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus¹ specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alienius notarii publici subscriptis, et sigillo alienius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibetur fides, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis
credi mandat.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvii novembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 17 novembris 1642, pontif. anno xx.

CCCLXIV.

Quod electiones proministrorum custodum et guardianorum Ordinis fratrum Minorum de Observantiâ ac Reformatorum cismontanae familiae extra capitulum siant per suffragia secreta et ballottaciones².

¹ Verba ista de illis eorumque totis tenoribus nos addimus (n. t.).

² Quia in sequenti Constitutione nulla fit mentio de commissario ad comitia generalia mittendo, sacra congregatio episcoporum et regularium die xxvi Ianuarii MDCXLV per suum decretum statuit

**Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.**

Exordium.

Religiosos viros, qui, abnegantes semet-
ipsos, ut sacerent voluntatem Domini,
suam fregerunt, sicuti peculiaribus huius
sanctae Sedis favoribus et gratiis dignos
existimamus, ita ad circumspectam illius
providentiam pertinere cognoscimus ea
sedulo statuere atque ordinare, quibus
religiosi ipsi, qui¹ in eâ, quam singulari
divinae benedictionis praesidio ingressi
sunt, viâ digne ambulantes, amplioribus
in dies coram oculis Domini proficiant
incrementis.

Concedit pro-
ut in rubrica.

§ 1. Hinc est quod nos, dilectorum fi-
liorum fratrum Minorum sancti Francisci
de Observantiâ nuncupatorum, pro pater-
no quo eos prosequimur charitatis affectu,
statu et felici gubernio consulere, eis-
que specialem gratiam facere volentes,
supplicationibus dilecti filii Fabii Papa-
zioni commissarii generalis curiae eius-
dem Ordinis nobis super hoc immiliter
porrectis inclinati, ut de cetero omnes et
singulae electiones, tam ministrorum, pro-
vincialium et custodum, quam guardiani-
orum dicti Ordinis, per suffragia secreta
et ballottationes fiant, et in paritate suf-
fragiorum praesidens electionibus huins-
modi votum sive suffragium decisivum
habeat;

§ 2. Praeterea, ut, postquam statuta ge-
neralia dicti Ordinis in unum volumen
compilata et typis edita et revisa et ap-
probata per Sedem Apostolicaum fuerint,
nulla alia ab inde in futurum statuta sen-
tientia constitutiones in familiâ cismontanâ eius-
dem Ordinis fieri seu condi possint, sed
praedicta generalia statuta, postquam ut
praefertur revisa et approbata per di-

ipsum eligendum esse per schedulas et vota se-
creta, ac per pluralitatem votorum, nemine pro-
ponente, et ita semper servari mandavit in om-
nibus provinciis Reformatorum.

¹ Vocabulum qui redundare cernitur (R. T.).

etiam Sedem fuerint, imposterum servari
debeant;

§ 2. Ad haec, ut de cetero fratribus de
familiâ nuncupatis dicti Ordinis transitus
ad fratres Reformatos eiusdem Ordinis
non concedatur nisi in capitulis seu con-
gregationibus provincialibus cum con-
sensu utriusque ministri provincialis, vel
ministri generalis, et, quoad¹ eos qui a
fratribus Reformatis huinsmodi ad illos
de familiâ transire voluerint, felicis re-
cordationis Clementis VIII et Pauli V Ro-
manorum Pontificum praedecessorum no-
strorum ac nostrarum in simili formâ
Brevis hac super re aliâs emanatarum fit-
terarum forma omnino servetur, aposto-
licâ auctoritate, tenore praesentium, sta-
tuimus, mandamus et ordinamus.

Pro transitu
familiâ.

§ 4. Denun, ut fratres eiusdem Ordini-
nis, ad audiendas christifidelium confes-
siones aliâs approbati, omnibus et singulis
facultatibus poenitentiariis apostolicis in
hac alniâ Urbe nostrâ concessis circa
administrationem sacramenti poenitentiae,
in ecclesiâ S. Mariae Angelorum munu-
patae eiusdem Ordinis prope Assisium
quotannis die 11 augusti, qua festum so-
lempne in dicto Ordine celebrari consuevit,
dumtaxat, ut possint, eiusdem auctoritate
et tenore concedimus.

Concedit fa-
cultates poen-
itentiariae con-
fessoris Por-
tunculae.

§ 5. Decernentes praesentes litteras va-
lidas, firmas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sor-
tiri et obtinere, ac ab omnibus ad quos
spectat inviolabiliter observari, sique
et non aliter in praemissis per quoscum-
que indices ordinarios et delegatos, etiam
causarum palatii apostolici auditores, in-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inanem, si securi super his a quoquam, qua-
vis auctoritate, scienter vel ignoranter,
configerit attentari.

Decretum ir-
ratans.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis

De rogatione
fratris.

¹ Edit. Main. legit quod pro quoad (R. T.).

et familiae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx novembris MDCXLII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 20 novembris 1642, pontif. anno XX.

CCCLXV.

Confirmantur nonnulla deereta Congregationis Concilii Tridentini pro ecclesia Gandarensi¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Proposita ab
episcopo Gau-
davensi dubia.

§ 1. Aliás, pro parte venerabilis fratris episcopi Gandavensis venerabilib[us] fratribus nostris S. R. E. cardinalibus sacri Concilii Tridentini interpretib[us] exposito, quod nomnulli eccl[esi]iae Gandavensis ad sacros ordines non promoti, ex quadam asserto dictae eccl[esi]iae statuto quod canonici sacerorum imperiti possint divina officia obire per alios canonicos eiusdem eccl[esi]iae peritos a se substituendos, praetendebant sibi licere per alios canonicos sacerdotes in suo turno divina officia prae-fata peragere, et ex eādem imperiti se ad sacros ordines suscipiendos cogi nul-latenus posse, proptereaque ipse episcopus per eosdem cardinales empiebat declarari: I. An allegatum statutum, quod

canonici deservire possint per alios canonicos sacerdotes substitutos, pro canonici non habentibus ordinis sacros suffragetur, et exequi debeat, non obstante decreto sacri Concilii Tridentini praefati; ii. An imperitia debeat eosdem canonicos perpetuo vel ad tempus excusare; iii. An eisdem canonici suffragetur, quod dicta ecclesia ante erectionem sedis episcopal[is] esset regularis a iurisdictione Ordinarii exempta; iv. An episcopus, post factas motiones contra canonicos praedictos parere recusantes, valeat procedere ad privationem canonicatum: subinde ab eisdem cardinalibus decretum declaratum que fuit ut infra, videlicet:

Die xx iulii MDCXLII,

Saera congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpretatum ad dubia supradicta respondit ut sequitur: Ad 1^{um} huiusmodi statutum non suffragari: Ad 2^{um} imperitiam non excusare: Ad 3^{um} non suffragare: Ad 4^{um} episcopum procedere debere, servatā tamen formā Concilii Tridentini.

Cardinalis PHAMPHILIUS;
FRANCISUS PAULIUS S. C. C. secret.

§ 2. Cum autem, sicut idem episcopus nobis nuper exponi fecit, decretum et declarationem huiusmodi, quo firmis subsistant, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desideret:

§ 3. Nos, eundem episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquique ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latissimis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absoluntum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humili-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

liliter porrectis inclinati, decretum et declarationem praesentia, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Clausulae.

§ 4. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent in futurum, inviolabiliter observari, sieque per quosecumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari,

Derogatio contrariae. § 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac praefato et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx novembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 30 novembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXVI.

Facultas cardinali Antonio Barberino deputandi personas ad compilandos

Bull. Rom. — Vol. XV.

28

processus contra ducem Mutinensem eiusque officiales, tamquam immunitatis ecclesiasticae iuriumque Sedis Apostolicae violatores¹.

Dilecto filio nostro Antonio S. Mariae in Viatâ diacono cardinali Antonio Barberino nuncupato, S. R. E. camerario, nostro secundum carnem ex fratre germano nepoti,

Urbanus Papa VIII.

**Dilecte fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Conservationi libertatis, immunitatis et iurisdictionis ecclesiasticae pro pastorali nostrâ sollicitudine consultum esse, ac illorum audaciam, qui libertatem, immunitatem et iurisdictionem huiusmodi quomodolibet violare, hancque sanctam Sedem quoquo modo offendere ausi fuerint, opportunis iuris et facti remedii retundi volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, circumspectioni tuae unam, seu plures personas, sive laicas, etiam non graduatas, sive ecclesiasticas, etiam in dignitate non constitutas, et alias tibi benevisas, quae contra quosecumcunque ministros et officiales dilecti filii nobilis viri Francisci ducis Mutinensis, ac etiam ipsum Franciscum ducem, quatenus ecclesias, monasteria et alia quaevis loca pia, ac personas ecclesiasticas, earumque et illorum res et bona quaelibet collectis, taleis, tributis, vectigalibus, contributionibus, vel quibuscumque aliis impositionibus et oneribus, aut militum hospitationibus gravare, vel immunitatem iurisdictionem et libertatem ecclesiasticam quoquo modo violare, aut quidquam adversus nos et Sedem praedictam seu in nostrum et illius damnum et praeiudicium moliri et attentare praesumerent, processus formare et fabricare, ac desuper diligentes informationes capere, et

Facultas, de
qua in rubrica.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

quoscumque testes etiam ecclesiasticos tam seculares quam regulares, etiam quantumvis exemplos, pro informatione curiae examinare, ipsosque testes ad testificandum in praemissis iuxta sacrorum canonum decreta compellere, ac quos et quoties opus fuerit, etiam per edictum publicum, consilio etiam summarie et extra iudicialeiter, ac quantum tibi sufficere videbitur, de non tuto accessu, etiam ultra tres et plures dietas citare, aliaque omnia et singula in praemissis necessaria et quomodolibet opportuna facere et mandare possint et valeant, auctoritate nostrâ tam in scriptis quam etiam oretenuis deputandi plenam et amplam facultatem apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus.

**Derogatio
contrarium.** § 2. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII de nnâ, et in concilio generali de duabus dictis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stylis et usibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentione seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hæc vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem, quod omnes et singulos processus et testium depositiones, quos fabricari ac quas sumi super praemissis contigerit, sub sigillo tuo clausos et clausas ad nos quam primum caute et diligenter transmittas, nl, quod desuper statuendum fuerit, maturâ consultatione adhucbitâ deceernamus.

§ 4. Volentes ac decernentes, quod neque tu, neque illi, quos, ut praefertur, deputaveris, praesentes nostras, aut deputationum suarum litteras seu instrumenta enīquam exhibere, vel alias de facultatibus tibi et illis vigore praesentum datis et concessis docere, vel aliquâ fide in iudicio vel extra illud facere unquam teneamini, sed tuis¹ et eorum attestacionibus, seu attestationi, etiam oretenuis faciendis, super facultatibus et deputationibus huiusmodi plena adhibeatur et adhucberi debeat fides ubique, ac tam in iudicio, quam extra illud, etiam post completos processus, ad quemcumque² effectum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die vi decembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat, die 6 decembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXVII.

Declarat a delegatis per se in causâ amotionis patris Nicolai Rodulphi a magisterio generali Ordinis Praedicatorum et electionis alterius magistri generalis procedendum esse extra iudicialeiter³.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 4. Nuper a nobis accepto, quod in capitulo generali fratrum Ordinis Praedicatorum in eorum monasterio S. Dominici civitatis Iannensis celebrato die

Refert depositionem magistri generalis variisque subsequuntur electiones.

1 Male edit. Main. legit suis (R. T.).

2 Male edit. Main. habet quemcumque (R. T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brev.

xxv octobris proxime praeteriti facta fuerat depositio seu amotio dilecti filii Nicolai Rodulphi praedicti Ordinis magistri generalis et die **xvi** dicti mensis electus in magistrum generalem dicti Ordinis a nonnullis vocalibus, aliisque forsan non vocalibus, electus filius Michael Mazzarinius prior provincialis provinciae Romanae, et deinde die **xxx** eiusdem mensis octobris in monasterio loci de Cornigliano eiusdem Ordinis, a civitate laueni per tria millaria distante, ab aliis fratribus eiusdem Ordinis vocalibus, et aliis forsan non vocalibus, electus quoque fuerat in magistrum generalem praedicti Ordinis electus etiam filius Thomas Roccamora definitio provinciae Aragoniae Ordinis huiusmodi, quodque desuper factae fuerant diversae protestationes etiam super nullitate seu invaliditate definitiorum senatus capituli praedicti, et interpositae appellatio nedum ad dilectum filium nostrum Antonium S. Mariae in Viatâ diaconum cardinalem Barberinum nuncupatum sanctae Romanae Ecclesiae camerarium Ordinis praedicti apud nos et Sedem Apostolicam protectorem, verum etiam ad nos et Sedem praedictam:

Causas que omnes in leto exortas ad se fuisse a vocatas.

§ 2. Nos illico, habita de praemissis notitiâ, ne exinde eidem Ordini aliquod maius praeiudicium resultaret, iussimus nec in conventu S. Mariae supra Minervam de Urbe eiusdem Ordinis, nec alibi occasione praemissorum aliquid innovari, donec huiusmodi controversiae, iustitiâ mediante, fuerint a nobis terminatae; ac subinde omnes et singulas controversias, litesque et causas, ac appellationes interpositas nullitatesque hinc et inde allegatas allegandasque et deducendas adversus quaecumque aela, etiam capitularia, in quocumque loco et a quibuscumque praemissorum occasione facta et gesta, illarumque cognitionem et terminationem ad nos vocavimus, cognitione-

nique et terminationi nostrae reservavimus, praedictamque iussionem confirmavimus, exequitionemque amotionis et electionis praedictarum, ac aliorum quorumcumque actorum in capitulo et alibi factorum et inde sequitorum, ipsasque amotionem et electiones, ac quaecumque alia acta praedicta, sine lamen praeiudicio quorumcumque iurium cuicunque competentium, ac sine retardatione inquisitionis et processus causae et causarum litisque et litium pendentium contra dictum Nicolaum, suspendimus, donec a nobis controversiae causaeque et lites huiusmodi prout de iure terminatae fuerint, prout in nostris sub die **ix** novembris proximi praeteriti desuper expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro expresso¹ haberi volumus uberioris continetur.

§ 3. Ac subinde, volentes nos de praemissis exactam cognitionem ad nobis referendum capi, dilecto filio nostro Hieronymo tituli S. Agnetis in Agone presbytero cardinali Verospio nuncupato, ac venerabili fratri Ioanni Baptista episcopo olim Caunerensi, ac dilectis filiis magistris Marco Aurelio Maraldo, Prospero Fagnano et Francisco Paulutio, in utrâque signaturâ nostrâ referendariis, et Petro Francisco de Rubeis fisci et camerae nostrae apostolicae advocate, seu eorum maiori parti, omnium et singularum contentionum, controversiarum, litium et causarum appellationum interpositorum, nullitatemque hinc inde allegatarum et allegandarum huiusmodi, cum omnibus et singulis earum incidentibus et emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, cognitionem et discussionem ad referendum nobis cum facultatibus ac sub modo et formâ tunc expressis commisimus, et aliâs, prout in aliis nostris etiam in forinâ Brevis die **x** eiusdem

Nonnullaque
commissas, quâ
sibi referant.

¹ Mate edit. Main. legit *expressi* (R. T.).

mensis novembris expeditis litteris uberioris continetur.

Habitis itaque
per delegatos
aliquibus con-
gregationibus,

§ 4. Quarum vigore praedicti deputati, seu eorum maior pars, nendum eidem Michaëli Mazzarino personaliter primodictas nostras litteras ac etiam praeceptum pro illarum observatione intimarunt, sed etiam aliquas congregationes pro praemissis discutiendis fecerunt, in quibus, ut etiam accepimus, ex parte praedictorum Nicolai et Michaëlis, ac provincialium qui illum deposuerunt et hunc elegerunt, plura fuerunt coram eisdem deputatis simul congregatis saepius et voce et scripto deducta, ac etiam ipsemet Michaël semel personaliter in una praedictarum congregationum comparens fuit auditus.

A diuinisque
postea nomini-
bus cardinalibus
dictis,

§ 5. Ut autem accurasierat praemissorum discussio fiat, praedictis deputatis, pro cognitione eorumdem praemissorum ad nobis referendum, dilectos filios nostros Bernardinum S. Petri ad Vincula, Spadnam Iulium S. Susannaem titulorum, Sacchettum ac Franciscum Mariam basilicae Duodecim Apostolorum, presbyteros cardinales, Bramatium respective nuncupatos, neenon magistrum Iulium Rospigliosum in utrâque signaturâ nostrâ referendarium per alias nostras in simili formâ Brevis die xxix dicti mensis novembris expeditas litteras adiunxit, in quorum omnium pluribus congregationibus praedicti et alii provinciales, qui dictum Nicolaum deposuerunt, ac praedictum Michaëlem elegerunt, fuerunt auditi.

Urbanus, ut
citius res com-
ponatur.

§ 6. Quia vero nostrae mentis et intentionis fuit et est controversias et contentiones huiusmodi, tanquam tendentes in maximum dicti Ordinis et regularis disciplinae detrimentum, remotis litium et iudiciorum ambagibus, quanto ceteris radicibus amputari et tolli: idecirco, ne circa modum cognitionis praemissorum contingat in aliquo haesitari,

§ 7. Motu proprio, ac ex certâ sciendiâ maturâque deliberatione nostris, de que apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium declaramus, eiusdem

A delega-
tis extrajudicia-
liter proceden-
dum esse de-
clarat.

mentis et intentionis nostrae fuisse et esse, ut cardinales et paelati ac advocatus fisci et camerae apostolicae praedicti, in praedictis nostris litteris deputati, seu eorum maior pars, in praemissis non iudicialeiter procederent, sed ut partes hinc inde extrajudicialeiter, nullo iuris ordine servato, et absque ullâ telâ iudicariâ, ac non servatâ aliquâ iudicij formâ aut iuris solemnitate, audiunt, illisque sic extrajudicialeiter auditis, nobis referant, satisque fore et esse, si (per extrajudiciale qualemcumque monitionem contra praeditos Nicolaum et Michaëlem, si personaliter¹ haberi poterunt, nisi minus per dimissionem copiarum ad loca eorum habitationis et affixionem in valvis monasterii Beatae Mariae supra Minervam, adversus autem alios omnes et quoscumque interesse habentes, aut quomodolibet habere putantes seu praetendentes, per proclama in eisdem valvis monasterii Beatae Mariae supra Minervam, ac in acie Campi Florae et in valvis aedium praedicti Ioannis Baptistarum, episcopi olim Camerensis, per unum ex nostris cursoribus, de ordine praedictae Congregationis, etiam ex officio semel, ut praemittitur, intimandam seu exequendam) iidemque² Nicolaus et Michaël, omnesque et quicumque alii quomodolibet interesse habentes, aut habere putantes, seu praetendentes, fuerint moniti ad exhibendum in actis dilecti filii Sebastiani Caesii notarii vicarii Urbis, dicendum et allegandum, tam verbo, quam scriptis, coram ipsâ congregatione, seu eius deputatis, infra peremptorium terminum trium dierum a die huiusmodi intimationis seu exequutionis respective de-

¹ Legerem personaliter, si, etc. (R. T.).

² Sufficit tegere iidem (R. T.).

currendum, qui quidquid volunt et possunt super huiusmodi negocio, cum combinatione, quod, elapso praedicto triduo, nobis praedicti deputati relationem facient, et huiusmodi extra iudiciales monitiones, seu certiorationes, ut praemittitur, facientes et exequendas perinde afficere, ac si forent praedictis et eorum singulis personaliter intimatae.

Eiusque necessarias ad id facultates concedit.

§ 8. Ac etiam pro potiori cautelâ, quantum opus sit, eisdem deputatis, ut supra, plenam et amplam, necessariamque et quomodolibet opportunam potestatem et facultatem denuo super praedictis tenore praesentium concedimus et impertimur, ac ex nunc omnia et singula, quae earumdem vigore facta fuerint, valida fore, plenamque roboris firmatatem obtinere decernimus et declaramus, illasque approbamus et confirmamus, supplentes omnes et singulos facti et iuris defectus quantumlibet substantiales, si qui forsan desuper intervenerint.

§ 9. Decernentes praesentes litteras nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, aut quoconque alio quantumvis substantiali defectu, ex quovis capite, practextu, causâ et occasione notari et impugnari, in controversiam adduci, aut adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, et quodvis aliud iuris facti vel gratiae remedium imputrari, seu etiam motu simili concessa quempiam in iudicio vel extra illud uti posse; sed illas semper validas, firmas et efficaces existere et fore, sieque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis alteri iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari ac definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit, etc.

§ 10. Non obstantibus omnibus et singularis, quae in dictis litteris voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piseatoris, die vi decembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 6 decembris 1642, pontif. anno xx.

CCCLXVIII.

Caretur, quominus doctoribus collegiatis studii Bononiensis in venditione locorum redemptorum Montis Annonae tertiae erectionis a regimine et administratoribus gabellac praedictae praeiudicium inferatur⁴.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias dilectis filiis regimini et reformatoribus libertatis civitatis nostrae Bononiensis, quo pecuniae, quibus in praesentes necessitates utantur, illis suppetent, concessimus ut, cum participatione dilecti filii nostri tunc existentis in praedictâ civitate et illius comitatu nostri et Apostoliceae Sedis de latere legati, ea omnia et singula loca et portiones montis *Retalei* nuncupati, vel montis *de Annonâ* tertiae erectionis etiam nuncupati, apostolicâ nostrâ auctoritate alias erectorum, eo usque redempta seu francata, ex illis pecuniis quae superfluerant de exactis, ratione augmenti datii carnis pariter nuncupati in civitate, comitatu, districtu et legatione Bononiensi, ac insuper maiorem eorumdem locorum seu portionum alterutrius ex montibus huiusmodi quantitatem, cum eisdem privilegiis et immunitatibus contentis in litteris apostolicis

Referit datum regimini Bononiensi facultatem quaedam montium loca vendendi.

⁴ Ex Regest. in Secret. Brev.

super erectione montium huiusmodi emanatis, eisdemque modo et formâ in omnibus et per omnia, vendere, illorumque dote in praedictas necessitates tantum ut, ita tamen ut ex eo quod superesset scuta mille Bononiensia libera remanerent in montis, cuius loca revenderentur, extictionem et francationem, in erectione montis huiusmodi seu licentiâ illum criegendi ordinatau, convertenda: necnon etiam (quia non ita pridem aliam mediataem augmenti datii praedicti, quae camere apostolicae solvenda erat, iuxta nostras super erectione dicti montis *del Relaglio* nuncupati expeditas litteras, eisdem regimini et reformatoribus concesseramus, cù lege ut ipsi eidem camere quotannis vi-gituduo librarum monetarum praedictae millia persolvere deberent iuxta instrumentum desuper celebratum) nos eisdem regimini et reformatoribus insuper indulsimus, quod pariter illâ pecuniarum quantitate, quae ultra dicta viginti duo librarum huiusmodi millia quotaonis percipi posset ex exactione medietatis augmenti dicti datii, ad eandem cameram apostolicam prius spectantis, ut praefertur ut, et inde tot loca alterutrius ex montibus huiusmodi, pro solvendis quorum fructibus ad rationem quinque scutorum pro qualibet loco pecuniarum quantitas praedicta sufficeret, erigere, seu iam erecta vendere libere et licite possent et valerent, et aliás, prout in nostris in simili formâ Brevis die v octobris proxime praeteriti desuper expeditis litteris, quarum tenores proesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Doctores autem studii generalis supplicio exponi fecerunt dilecti filii doctores collegati universitatis studii generalis dictae classe, ut suis privilegiis conserueretur.

§ 2. Cum autem, sicut nobis super exponi fecerunt dilecti filii doctores collegati universitatis studii generalis dictae civitatis, ducenti et amplius anni effluxerint ex quo datuum *gabellae grossae* nuncupatum cum eius annexis in civitate praedictâ fuit auctoritate apostolica separatum

ab aliis datiis eiusdem civitatis, et proualentione dicti studii applicatum, concessâ doctoribus collegatis huiusmodi totali eius administratione, et relicto aliorum datorum eiusdem civitatis gubernio eisdem regimini et reformatoribus; inde que factum fuerit, ut nos, quando partem reddituum dictae *gabellae grossae* pro dote montis *Annonae* praedicti assignavimus, facultatem vendendi loca montis huiusmodi illiusque administrationem non solum regimini et reformatoribus praedictis, scilicet assumptis ab eodem regimine deputatis pro administratione praedictae *gabellae grossae*, sed etiam gabellae praedictae syndicis et administratoribus per alias nostras in eâdem formâ Brevis die xxiii septembbris MDCXXVIII expeditas litteras concesserimus; de hac vero conces-sione in praedictis nostris litteris die v octobris expeditis nulla fiat mentio: nobis propterea exponentes praedicti humiliiter supplicari fecerunt, ut eorum indemnitatî in praemissis per opportuna declarationis nostrae ministerium providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, mentis et intentionis nostrae non fuisse ullum per iam dictas nostras litteras praecordium iuribus exponentium praedictorum inferre, ac proinde circa administrationes locorum dicti montis *Annonae*, vigore earumdem litterarum nostrarum venditorum, servandum esse omnino

Consult Ur-
banus.

id quod per dictas nostras litteras die XXIII septembris MDCXXVIII desuper ut praefertur expeditas statuimus et ordinamus, servata in omnibus formâ et dispositione predictarum nostrarum dictâ die V octobris expeditarum litterarum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, declaramus.

Sieque ab omnibus iudicari praecepit.

§ 4. Sieque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari aedificiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingere attentari, decernimus.

Et contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac omnibus illis quae in dictis nostris litteris voluimus non obstat, ceterisque contrariis, etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XII decembris MDCXLII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 12 decembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXIX.

Modus praecedendi inter fratres Minores Strictioris Observantiae sancti Francisci familie cismontanae¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

Aliâs, pro congregazione generali proxime praeteritâ, ut in provinciis reformatis fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ municipatorum, quod electiones in capitulis et congregationibus capitularibus earundem provinciarum per secreta suffragia siant, et in suffragiorum

¹ Statuta, de quibus agitur, fuerunt continuata anno MDCXXVIII, prout sub Constit. CLXIII (al. 150). *Sacrosanctum*, tom. XIII, pag. 373 (vel potius Constit. CLXII, *In supremo*, tom. XIII, pag. 393, et in Constit. CLXXXVI *Initiuncti nobis*, ibid., p. 409); reliqua vide ad Constit. DCCLXIII, supra pag. 214. *Religiosos viros*, ac in Constit. DCXLII, (al. 612) *Initiuncti nobis*, tom. XIV, pag. 719.

paritate praesidens ipsius capituli seu congregationis votum decisivum habeat, ac, circa transitum eorumdem Reformatorum ad fratres de familiâ seu Observantes eiusdem Ordinis, constitutiones felicis recordationis Clementis VIII neenon Pauli V Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum et nostra desuper edita observentur, apostolicâ auctoritate statuimus, concessimus et indulsimus, et aliis, prout in nostris desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§ 1. Cum autem, sicut dilectus filius commissarius generalis eorumdem fratrum Reformatorum Ordinis huinsmodi nobis nuper exponi fecit, statuta generalia omnium et singularum provinciarum Reformatorum cismontanae familie dicti Ordinis a nobis approbata et confirmata typis mandari debeant, praemissa vero concessiones et indulta, neenon ordo in eisdem statutis circa praecedentiam stabilitus, cum nonnullis constitutionibus apostolicis non concordent; nobis propterea idem commissarius generalis humiliiter supplicari fecit, ut praemissa pro illo sum subsistentiâ firmiori apostolicæ nostræ confirmationis patrocinio communire, ac alias opportune, ut infra, providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, cumdeum commissarium generale specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latet, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huinsmodi supplicationibus inclinati, praefatae concessiones et indulta, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque in-

Confirmatio
indultorum Pon-
tificium.

violabilis apostolicae firmitatis robur addicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et insuper quod definitores secundum ordinis antianitatem praecedant.

Ordo praece-
dentiae.

§ 3. Quinam autem et quomodo praecedere debeant, ut sciatur quis minister provincialis, qui alias ministri generales seu commissarii generales, qui tamen unius soli dumtaxat superiori actuali suberunt, et qui procuratores aut definitores generales, qui propriae aut alterius provinciae ministri provinciales, qui custodes regiminiis in sua aut aliena custodiâ reformatâ, qui secretarii generales per triennium, iuxta bullam unionis, aut qui guardiani Terrae Sanctae fuerint, neconon enstos vocalis et definitores actuales durante officio, provinciales actuales extra provinciam praecedant eos qui alias ministri provinciales fuerint; post eosdem ministros provinciales actuales in sacrâ theologiâ lectores actuales, ac guardiani in eius conventibus omnes et singulos, eorum superioribus actualibus exceptis; vicarii omnes alios praeter Ordinis et provinciae patres praecedant; sedebunt tamen in refectorio iuxta et prope guardianos immediate, et absentibus ipsis guardianis in actionibus publicis etiam omnes supradictos praecedent; post ipsos autem vicarios, sacerdotes, deinde clerici, et post clericos laici dicti Ordinis, iuxta antiquitatem receptionis habitus, pariter praecedent.

§ 4. Ac, ut cuivis perturbationi, quae circa modum praecedentiae huiusmodi oriri posset, obviam eatur, mandamus omnibus et singulis dicti Ordinis superioribus Reformatis huiusmodi, sub suorum officiorum privationis ipso facto incurrendâ poenâ, ut praedictum praece-

¹ Ordinem praecedentiae, in hac § praescribitum, intellige ut potes, lector benigne (R. T.).

dentiae modum et ordinem inter eosdem fratres Reformatos, ut praefertur, stabilitum, ab omnibus ad quos spectat et pro tempore spectabit inviolabiliter observari carent et faciant, et ipsimet observent.

§ 5. Decernentes irritum et inane, si securi super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

clausulae.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis, provinciarum et custodiarum reformatarum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmate roboratis, statulis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad effectum praemissorum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio
contrariorum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii decembris MDCXLII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 22 decembris 1642, pontif. anno xx.

CCCLXXX.

Nova confirmatio specialis pro provinciis Indis privilegiorum, et declaratio statutorum pro gubernio fratrum Minorum Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum ac Indiarum¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias, pro felici prosperoque regimine et gubernio ac uniformiori fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ Discalceatorum nuncupatorum provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indiarum perfectione et puritate, a nobis

Referuntur
litterae alias e-
manatae.

¹ Prima confirmatio legitur sup. pag. 197 (R.T.).

emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

Urbanus Papa VIII, ad perpetuum rei memoriam. Aliás, postquam, sublati, etc.¹

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, in praefatis Indianorum partibus, ob ingentes distantiam et quae inter ipsos fratres Discalceatos cum Observantibus eiusdem Ordinis intercedit contractionem, expediat, ut litterae apostolicae quae eo pervenient maxime clarae sint, clausulasque continent efficaces, earumdemque litterarum exequutio venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis illarum partium, in quibus nullus Sedis Apostolicae nuncius existit, committatur: idecire nos, pro nostrâ pastorali sollicitudine in praemissis opportune, ut infra, providere volentes, motu, scientiâ ac deliberatione paribus, deque apostolicae potestatis plenitudine, praemissas nostras litteras cum omnibus in eis contentis tenore praesentium confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quoquomodolibet intervenient, supplemus. Et insuper, quod dicti Ordinis fratres Discalceati huiusmodi, qui, absentibus eorum ministris generalibus, supradictas provincias et custodias Indianorum praesentes et futuras regere et visitare debebunt, earumdem provinciarum et custodiarum Indianorum aut Hispaniarum ex Discalceatis huiusmodi filii esse, et in illis habitum per eosdem Discalceatos gestari solitum suscepisse, et professionem per eos emititi consuetam expresse emisisse deheat; quodque nullus ex dicti Ordinis Observantibus (praeter illius ministrum generalem pro tempore existentem) aut qui aliás de Observantia fuerit, etiam si inter eosdem fratres Discal-

ceatos, eos⁴ regere, nec visitare, nec in eos ullum superioratis actum quoquomodo exercere queat: in eventum vero, in quem ministri generales praemissis aut illorum euilibet contravenirent, praefatae provinciae et custodiae eorumdem fratrum Discalceatorum Indianum huiusmodi, iuxta quasdam alias in simili formâ Brevis die VIII aprilis proxime praeteriti ad hunc effectum pro provinciis eorumdem fratrum Discalceatorum Hispaniarum concessas et emanatas², vivere et gubernare³ possint;

§ 3. Ac demum, quod dictae provinciae et custodiae eorumdem Discalceatorum Indianum, praesentes et futurae, quoniam litterarum, privilegiorum et gratiarum a Sede Apostolica provinceis fratrum Discalceatorum Hispaniarum, videlicet, S. Iosephi, S. Pauli, et S. Ioannis Baptistarum concessorum et concedendorum participes sint, statuimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes praesentes litteras, et in eis contenta quoquamque, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vito, aut intentionis nostrae, vel alio quoquam defectu nullatenus unquam notari, impugnari, redargni, infringi, retractari, in ius vel controversiam adduci vel revocari posse; siveque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, Sedisque praedictae nuncios, sublatâ eis et eorum euilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus Exequitorum archiepiscopis, episcopis et aliis locorum deputatio.

¹ Pronomen *eos nos* addimus (R. T.).

² Quas vide supra pag. 178 (R. T.).

³ Aptius lege *gubernari* (R. T.).

⁴ Reliquum nos iam retulimus supra suo loco et ordine, pag. 197 (R. T.).

Ordinariis in eisdem Indiarum partibus constitutis, sive dilectis filiis eorum in spiritualibus vicariis et officialibus per easdem praesentibus committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, ubi et quando opus fuerit, aut quoties pro parte eorumdem fratrum Discalceatorum provinciarum et custodiarum Indiarum, huiusmodi fuerint requisiti, seu aliquis eorum fuerit requisitus, solemniter publicantes, eisque in praeuissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praeinsertas et praesentes nostras litteras huiusmodi debitae et omnimoda exequutioni demandari; non permittentes eos contra carundem praeinsertarum et praesentium litterarum tenorem quomodo libet molestari, perturbari, aut inquietari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus et singulis illis quae in eisdem praeinsertis litteris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis
dauda fides.*

§ 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquis notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadē prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii decembris MDCXLN, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 22 decembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLXXI.

Confirmatio decreti Congregationis Concilii quod episcopus Saonensis non possit impediri a visitatione hospitalis B. Mariae de Misericordia civitatis Saonensis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venerabilis frater modernus episcopus Saonen-sis, quod in causâ inter ipsum ex unâ, necnon inter dilectos filios communitatē et homines ac administratores hospitalis B. Mariae de Misericordia nuncupati ci-vitatis Saonensis partibus ex alterâ, super visitatione dicti hospitalis vertente, du-bio iussu nostro proposito, a venerabili-bus fratribus nostris S. R. E. cardinalibns Concilii Tridentini interpretibus emanavit decretum tenoris subsequentis, videlicet:

§ 2. Die vi decembris MDCXXXII sacra congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpretum, par-tibus auditis ore et scriptis, ac rationi-bus hinc inde deductis reiterate et mature perpensis, unanimi voto censuit episco-pum non posse impediri a visitatione dicti hospitalis B. Mariae de Misericordia, nec ab assistentiâ in revisione rationis red-dendae administrationis et reddituum eius-deum hospitalis.

Card. PAMPHILIES.

Loco † Sigilli.

FRANCISCUS PAULETIUS
S. Congregationis Concilii Secr.

§ 3. Cum autem, sicut eadem exposi-tio subiungebat idem episcopus decretum huiusmodi, quo firmius subsistat, apo-stolicæ nostræ confirmationis patrocinio communiri summopere desideret:

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

Causâ ver-
te inter episco-pum et admini-stratores hos-pitalis de Miseri-cordia;

Sacra con-gregatio Concilii decretum epi-scopum non posse impediri ab illius visita-tione.

quod deere-tum episcopus petit confirmari.

Confirmatus. § 4. Nos, eumdem episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praemissum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.